ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  года                                 №

О внесении изменений в постановление администрации   муниципального образования Дубенский район от 31.05.2017года №545 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Дубенский район субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с предоставлением населению услуг в жилищно-коммунальной сфере»

 В соответствии  со статьей 78 Бюджетного кодекса, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлениям в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», на основании Устава муниципального образования Дубенский район администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk104976816]1. Внести в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 31.05.2017года №545 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Дубенский район субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с предоставлением населению услуг в жилищно-коммунальной сфере» (далее – Постановление) изменения согласно приложению.
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.
 3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                              К.О. Гузов

Приложение
к постановлению
администрации МО Дубенский район
от г. №

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 31.05.2017года №545 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Дубенский район субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с предоставлением населению услуг в жилищно-коммунальной сфере»

В Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Дубенский район субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с предоставлением населению услуг в жилищно-коммунальной сфере внести следующие изменения и дополнения:
1.1.В Абзаце пятом пункта 2.6 слово «целей» заменить на «результатов»;
1.2 Пункт 2.7.5 изложить в новой редакции:
«2.7.5. Получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.».

Начальник финансового управления-
начальник отдела планирования бюджета и
межбюджетных трансфертов финансового
управления администрации МО Дубенский район                                  Е.В. Антонова